
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.66 del 21/11/2013                                                                                                            n° 340

OGGETTO:CONCERTO  DI  FINE  ANNO  CON  L'ORCHESTRA  SINFONICA  DEL  TEATRO 

DELL'OPERA DI VARNA (BULGARIA). APPROVAZIONE INIZIATIVA.

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 17,00 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI ADAMO                              RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:CASCAVILLA PAOLO.

Partecipa il Segretario Generale:FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del  D.Lgs  267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



  

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che,   anche  al  fine  di  accogliere  le  numerose  sollecitazioni  che  giungono  a  questa 
Amministrazione  da  tanta  parte  della  nostra  comunità,  si  intende  organizzare  per  il  giorno  30 
dicembre  p.v. il tradizionale Concerto di fine anno dell’Orchestra Sinfonica del Teatro dell’Opera 
di  Varna  –  Bulgaria  diretta  dal  Maestro  Quadrini,  avvalendosi  della  collaborazione  gratuita 
dell’Associazione “Non Solo Musica” di Manfredonia;
Dato atto che per la realizzazione del Concerto di fine anno, da tenersi presso il Teatro Comunale 
“Lucio  Dalla”,     la  Società  Cooperativa  a  r.l.  “musicainsieme”  rappresentata  da  Natalia 
Ceaicovschi, con sede in Benevento alla Via Avellino n. 13 – P.Iva 01503080622 - ha presentato un 
preventivo di spesa, ammontante ad € 4.500,00   comprensivo di spese di viaggio, vitto e alloggio, 
da pagarsi come di prassi dopo il concerto;
Rilevato che restano a carico dell’organizzatore le spese relative ai permessi  SIAE, service audio-
luci, allestimento teatro, grafica, spese tipografiche e di promozione e quanto necessario alla buona 
riuscita dell’iniziativa, per una presumibile spesa complessiva pari a €  1.500,00;
Atteso che  l’iniziativa  di  cui  innanzi  potrà  assicurare  un’importante  ricaduta  positiva  per 
l’immagine della Città con conseguenti benefici turistico-economico-culturali;
Accertato  che  la  spesa complessiva  di €  6.000,00 è stata  prevista  al Cap.  4042 del redigendo 
bilancio 2013/2015;
Ritenuto di dover provvedere al formale provvedimento d’assunzione della spesa, demandando al 
Dirigente del V Settore l’adozione dei conseguenti provvedimenti di sua competenza;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, all’uopo espressi, ex art. 49 del D. Lgs. 
n.267/2000

Ad unanimità di voti, legalmente espressi;

D E L I B E R A

1) per  le  motivazioni  in  narrativa  citate,  che  qui  si  hanno  per  integralmente  riportate,  di 
organizzare  per  il  giorno  30  dicembre  2013  il  tradizionale  Concerto  di  fine  anno 
dell’Orchestra  Sinfonica  del  Teatro  dell’Opera  di  Varna  –  Bulgaria  diretta  dal  Maestro 
Quadrini, avvalendosi della collaborazione gratuita dell’Associazione “Non Solo Musica” di 
Manfredonia;

2) di  approvare  la  spesa  complessiva  pari  presumibilmente  a  €  6.000,00  necessaria  per  la 
realizzazione della predetta iniziativa;

3) di  autorizzare  il  Dirigente  del  V  Settore,  in  sede  di  emanazione  delle  conseguenti 
Determinazioni di impegno e di liquidazione, ad anticipare,  secondo la tempistica prevista 
nell’offerta, la complessiva spesa di € 4.500,00  in favore della Società Cooperativa a r.l. 
“musicainsieme”  rappresentata  da  Natalia  Ceaicovschi,  con sede  in  Benevento  alla  Via 
Avellino n. 13 – P.Iva 01503080622 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza, come da 
apposita, unanime votazione effettuata.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   ______________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

___________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 _______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 41659

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore.

Al Dirigente del 3° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,05/12/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
05/12/2013

M.Palumbo
Font monospazio
05/12/2013

M.Palumbo
Font monospazio
 05/12/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
05/12/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
    

Utente1
Font monospazio

Utente1
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


